
i:-.S i,\;S` FIB g':#   I lff$ a+Sft    ~R ;a _I.S .§ ££'S,

CAMARA MUNICIPAL DE POJUCA
f'rat'a AcngM,  Ed.  Ed¥aido Siqueira #uimaraest Sf'RE'. Centre.  PojLi€a-BA. C€p 48.120-000

Fone,JTax:  F7] ] 3645-3045,/2218 CNPJ:  13.341.573./0001-20
ASSESSORIA JLf RiDICA

10  -  ADITIVO  DE  PRAZO  ¢RESTA€A0  DE  SERVICOS  DE  DESINSETIZACAO,

DESRATIZA€AO  E  LAVAGEM  DE  RESERVAT6RIO,   COM  FORNECIMENTO  DE

MATERIAIS  E  MAO  DE  OBRA  ESPECIAIIZADAS,  COMPREENDENDO  AS  AREAS

INTEENAS E EXTEENAS DO PREDIO SEDE DA CAMARA MUNICIPAL DE POJUCA -

BAHIA) CONTRATO N° 034/2023 -DISPENSA DE LICITACA0 N° 015/2023 -Empresa:

ELITE SAbDE AMBIENTAL LTDA.

Pelo presente instrumento particular que fazem entre si, de urn lado, a

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE POJUCA, pessoa

jun'dica  de  direito  ptiblico  intemo,  inscrita  no  CNPJ/hff  sob  o  rf
13.341.573/0001-20,  com  sede na Praga ACM,  Ed.  Edvaldo  Siqueira

Guimaraes,  S/N, Centro, Pojuca - BA, nests ato representado por seu

Presidente,   o   Sr.   REGINAID0   DOS   SANTOS   CARDOSO,

doravante denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de outro

lado, ELITE SAfroE AMBIENTAL LTDA, pessoa jun'dica de direito

privado,  inscrita no  CNPJ  n°  15.291.418/0001-72,  com  sede  na  Rua

Lino  Costa,  S/N,  Cruzeiro,  no  Municfpio  de  Pojuca-Ba,  doravante

denominada simplesmente CONTRATADA, ten justo e contratado o

presente Termo Aditivo ao Contrato de Prestapao de Servigos, mediante
as clausulas e condig6es que seguem.

J,

CIIAUSULA PRIMEIRA - DO 0RI.ETO

0 objeto do presents instrunento 6 aditivo de prazo contratual que ten como objeto a Prestagao

de Servigos de Desinsetizap5o, Desratizapfro e Lavagem de Reservat6rio, com fomecimento de

materiais e mao de obra especializadas, compreendendo as areas intemas e extemas do prfedio

sede da Camara Municipal de Pojuca - Bahia, de acordo com as especificap5es constantes da

Dispeusa de Licitapao n° 015/2023, indapendente de transcrigfro.

_CLAUSULA SEGUNDA -DO_ ADITIVo P_E pRAzo -,4R_r._ Jo7. D4 zE7 /_4. j33/?o2£_

Fica  aditivado  o  presente  contrato  de  n°  034/2023,  por mais  12  (doze)  meses,  a  viger  de

04/10#024 a 04/10#025.

CLAUSULA TERCEIRA - D0 VALOR
A Contratante pagara a Contratada o valor de R$ 31.969,98 {Trinta e Urn Mil Novecentos e

Sessenta e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos).
ira

`  ff #+1  -i"   ,f      Mulapbvs,ouEeeoou=PrermthL ou=Cerditedo P F A3,
crt=REGmlALDO cos SANTOS
cARDOscneiae402534

P5gina I de 2



H`s£ T`.fa \FSse  f3,,4   -R :£4 .H i ..,--`S

CAMARA MUNICIPAL DE POJUCA
Pra£'a AC'M`  Ed.  Ed¥a{dQ Siqugira ffiiiiSngiaraes,  S,r'fuT, €entrt!. Pojii€a-BA. €:`€p 48+ I 20-000

Fone,fTax:  F7l ]  3645-3045/`2218 CNPJ:  13.341.573,;`$001 -20
ASSESSORIA JU{Ril}IC:A

CLAUSUA OUARTA - DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS

As  despesas  decorrentes  do  objeto  do  presente  aditivo  correrao  por  conta  de  dotap5es

ongamentdrias de ndmeros :

Unidade Oxpamenfaria: 01.01.01 -Cfmara Municipal
Atividade: 4.001 -Gesfao dos Servigos da Camara Municipal
Elemento de Despfsa: 3.3.90.39.00 -Outros Servieos de Tereeiros -Pessoa Jun'dica
Egn±§: 15000000 - Recursos nao vinculados de impostos

CLAUSUA 0UINTA - DA FUNDAMENTACAO

0 presente aditivo de prazo e valor esta amparado no Art. 107, da Lei 14.133/2021.

CLAUSULA SEXTA - DAS DISPOSICOES GERAIS

Ficam mantidos os demals termos e condig6es das clausulas do pacto original.

E, por estarem ajustadas e aditadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo de prazo do

contrato em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presenga de 02 (duas) testemunhas abaixo

assinadas.

Pojuca - BA, 03 de outubro de 2024.

d.Ffrofrdrty_ff

REGINALD0 DOS SANTOS CARDOSO
PRESIDRTE DA CAMARA MUNICIPAL DE POJUCA

Contratante

Testemunhas:

F no ©a S GS. S

ELi s#+5tl^ AI~deL ,   u ..,.. „ ,... __

Pagina 2 de 2


